МУНІЦИПАЛЬНИЙ

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД

«КРИМСЬКА ШКОЛА»

ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРЫМСКАЯ ШКОЛА»

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

ДЖАНКОЙ РАЙОНЫНЫНЪ

«КРЫМКА МЕКТЕБИ»

МУНИЦИПАЛЬ УМУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕСИ

296154, Российская Федерация, Джанкойский

район, с. Крымка, ул. Бобылева, 23

е-mail:school_djankoysiy-rayon08@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

От 02.09.2024г.                                                с. Крымка                                                        № 388

О создании Совета отцов в  МОУ «Крымская школа» на 2024-2025 учебный год

С целью реализации Плана мероприятий по проведению в Республике Крым Года семьи,

во исполнение письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

08.02.2024 №767/01-15

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Совет отцов  на 2024-2025 учебный год в составе:

Председатель Совета отцов — Масленников Евгений Александрович,

Заместитель председателя Совета отцов — Аблитаров Назим Рефикович,

Секретарь — Куртмалаев Ленур Ризаевич .

2. Установить срок полномочий Совета отцов — 2024 - 2025  учебный год.

3. Утвердить План работы Совета отцов на 2024-2025 учебный год (Приложение 1).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  заместителя директора

по воспитательной работе Аблитарову Эльзару Ремзиевну.

Директор                                                                                                   Л.Н. Четвернина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: krymka.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"КРЫМСКАЯ ШКОЛА" ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ
Действителен c: с 14.10.2024, 08:21
Действителен до: до 07.01.2026, 08:21

Ключ подписи: 0093077E2CB6D64730EF5AE0AB25269142

Приложение № 1 к приказу

№ 388  от «02» 09.2024 г.

План работы Совета отцов

МОУ «Крымская школа» на 2024-2025 учебный год

Цель деятельности Совета отцов: укрепление связи семьи и школы, роли семьи в деле

воспитания, обучения и профилактики безнадзорности и правонарушений обучающихся;

формирование и развитие духовно-нравственных традиций семейных отношений.

Основные задачи:

1. Пропагандировать положительный опыт семейного воспитания, повышать

ответственность родителей за воспитание и обучение детей;

2. Осуществлять социальную защиту, поддерживать и адаптировать детей к жизни в

обществе, участвовать в профориентационной работе с обучающимися;

3. Организовывать работу с подростками по профилактике девиантного поведения;

4. Распространять навыки здорового образа жизни среди обучающихся, родителей и

педагогов;

5. Привлекать родительскую общественность к решению проблем школы.

Содержание и формы деятельности Совета отцов:

1. Работа по профессиональной ориентации обучающихся, опираясь на жизненный опыт членов

Совета отцов;

2. Взаимодействие с социально-педагогической службой в правовом воспитании обучающихся;

3. Организация профилактической работы с обучающимися и семьями, требующими особого

контроля, оказание помощи классным руководителям в проведении работы по формированию

здорового   образа   жизни   и   профилактике   негативных   проявлений;

4. Вынесение проблемных вопросов на обсуждение педагогического совета, общешкольного

родительского       собрания,       Управляющего        совета      школы;

5. Участие в проведении профилактических рейдов, мероприятий родительского патруля;

6. Организация отдыха и досуга.

Мероприятия:

Дата Мероприятия Ответственные

Февраль 1. Заседание Совета отцов №1

Выборы председателя Совета отцов.

Разработка и утверждение плана работы Совета

отцов.

Организация помощи школе по подготовке к

новому учебному году

Председатель Совета отцов

Члены Совета отцов

Март Круглый стол «Роль отца в воспитании детей в

семье»
1. Организация субботников, трудовых

десантов

2. Помощь в организации и проведении

спортивной недели

Члены Совета отцов

Апрель 1. Заседание Совета отцов № 2
Семья и школа - партнеры в воспитании ребенка.

Профилактика негативных зависимостей у детей

и подростков

Организация мероприятий по               профориентации

Члены Совета отцов
школы и классов

Май Заседание Совета отцов №3
Отчет о проделанной работе  за год
перед  родительской общественностью

В

течение

года

1. Участие в профилактических рейдах в местах
массового скопления молодежи;

2. Организация дежурства в вечернее время по

окончанию 2 смены;

3. Участие в работе административно-

профилактического совета школы;

4. Профилактические беседы с обучающимися,

систематически нарушающими дисциплину в

школе;

5. Участие в мероприятиях по профилактике

ДТП;

6. Организация дежурства на массовых
мероприятиях;

7. Проведение мероприятий анти экстремистской

направленности;

8. Проведение мероприятий по действию во время

чрезвычайных ситуаций;

9. Участие в мероприятиях профориентационной
направленности;

10. Оказание помощи в ремонте школы.